

**MUOVIN TAITAJA:** Virtasalmen velho laajentaa Ekin Muovin halleja ja kouluttaa Isavakea.

# Tuuli työntää taantuman yli

## ONNISTUNUT YRITYS

**PIEKSÄMÄKI**  
Martti Ripaaja

Lama ja lomautukset vyöryvät ympärillä, mutta Pieksämäen Virtasalmen haiskaväet rakennuskoneet, ja uutta porukkaa pyörii hartailta haiskaväen tehdashallissa töihin oppimassa.

Melkein kuin oltaisiin Asterixin pienessä gallialaiskylässä, joka pitää puoliaan ylivoimaisesti vihollista vastaan taikajuoman ja itsepäisyytensä voimalla. Isäntäkin on ilmiselvä gallialainen: viiksekäs, juonikas ja puhelias.

– Sen verran lama vaikuttaa, että kasvu ei ole ihan niin nopeaa kuin muuten. Viime keväänä ajattelin, että seuraava koulutus alkaisi maaliskuussa, mutta nyt voi olla parempi katsoa siihen, kun uudet tilat kesällä valmistuvat, toimitusjohtaja **Erkki Lappi** tunnustaa.

Lujitemuovirakenteisiin erikoistuneen Ekin Muovi Oy:n metallifirma RST-Lapin Oy:n muodostaman perheyrittäjien tavoite ei ole muuttunut. Kahdessa vuodessa tuplataan henkilöstö ja liikevaihto, ja tuotantotilatkin melkein. Yritys nousee noin sadan työntekijän ja kymmenen miljoonan euron luokkaan.

### Ensi vuonna jo yli sata voimalaa

Yrityksen tuotevalikoima ulottuu kanooteista koneiden kanteisiin ja kukka-aitaista röntgensäilöiden hiilikuitupöytiin. Kova kasvu rakennetaan kuitenkin tuulivoiman varaan. Ekin Muovi valmistaa konehuoneen ja roottorinnavan kuoret kotimaisiin WinWindin tuulivoimaloihin ja RST-Lapin Oy:n puolelta tehdään suojakaiteita, säleik-

## EKIN MUOVI: KYMMENESTI KASVANUT

• Opettajana toiminut Erkki Lappi perusti Ekin Muovi Oy:n 1981 ja RST-Lapin Oy:n 1992.

• Yrityksillä on nyt runsaat 50 työntekijää ja noin 5 miljoonan euron liikevaihto.

• Laajennushankkeen valmistuttua työntekijöiden määrä nousee yli 80:een. Kahdessa vuodessa tavoite on 100 työntekijää ja 10 miljoonan euron liikevaihto.

• Yritys on suunnitellut ja urakoinut hallinsa itse. Erkki Lappi laskee tämän laajennuksen olevan ainakin kymmenes.

• Erkki Lappi palkittiin vuonna 2007 Etelä-Savon vuoden yrittäjänä.

köjä ja huoltotasoja. Metallityön osuus toimituksesta on noin 15 prosenttia.

Eivätkä Ekin Muovin lippulaivat tuotteet ole mitään saippuakoteloita. Sadan metrin korkeuteen nostettava tuulivoimalan konchuone ja roottorin napa ovat 18 metriä pitkä ja reilusti kahden ison miehen korkuinen rakennelma. Laminaattipinta-alaa on lähes 300 neliometriä.

– Tuossa on numero 45 teos. On näitä jo pientä sarjaa nyhrytty parin vuoden aikana, Erkki Lappi esittelee.

– Viime vuonna tehtiin vajaat 30 tuulivoimalan suojaa, tänä vuonna pitäisi päästä nousemaan 70:een ja ensi vuonna jo yli sadan. Niin huimaa on kasvu. Ja kun yli sadan mennään, se vie jo 70-80 työntekijää.

– Jos ei tuulienergiaa olisi, meilläkin olisi ehkä jouduttu muuttamaan lomauttamaan. Maailmantalouden hidastumisen huomaa siinä, että vanhojen tuotteiden puolella joidenkin asiakkaiden tilaukset ovat ventyneet. Vaikka on uusiakin asiakkaita tullut.

### Laajennus jäi jo vuodessa pieneksi

Uudempiin tuotteisiin kuuluvat lujitemuovielementit kuopiolaisen **Toivo Lipposen** MuotoSteamin palkittuun saunakapseliin. Erkki Lappi haluaakin pitää tuotantonsa monipuolisena, vaikka standardioppi vaatisivat erikoistumista.

– Tarkoitus on, että vähintään 30 prosenttia säilyy muuta tuo-



Kohtalainen konekoppa. Neljäskymmenesviihes tuulivoimalan kuorirakenne lähtee sunnuntai-iltana Virtasalmen haiskaväeltä kohti etelää, Erkki Lappi myhäilee. Sisätöissä ovat Teemu Ylönen ja Sauli Musakka. KUVAT: MARI PETÄJÄ



Ekin Muovi valmistaa niin isoja kuin pieniäkin tuotteita. Muovimessuille tehtiin havaintovalineeksi tuulivoimalan pienoismalli 1:16-mittakaavassa.



Nina Kimonen laminoi. Yritys on kouluttanut työntekijänsä enimmäkseen itse muilta aloilta tulleista.



Petra Valtonen ja Raija Nyssönen tekevät laminoimissa vielä käsityötä, mutta tulevissa voimalankuorissa käytetään alipaineinjektointia.

tantoa, ettei jäädä ihan puille paljaille, jos tuulivoimassa taapahtuikin maailmalla jotain ihan yllättävää.

Ainakin nyt tuulivoimaan in-

vestoidaan monella suunnalla finanssikirjissä huolimatta ja ehkä myös elvytysmielessä. Virtasalmen laajennus jää jo rakentamalla noin 2 800

kerrosneliömetrin ja 3,5 miljoonan euron tehdaslaajennusta. Edellinen, vuonna 2007 valmistunut laajennus jäi jo pieneksi.

Eikä Erkki Lappi edes alunperin olisi oikein halunnutkaan lähteä tuulivoimaloita tekemään, kuten hän hieman kierrellen tunnustaa.

– Monet ratkaisut, joita olen tehnyt, ovat olleet onnekkaita sattumia. Meillä ei ole edes ollut systemaattista tarkoitusta laajentua.

Va  
pr  
pä  
eli  
tie

Esko

Viim  
tyistä  
odoto  
Työe  
tissa  
työel  
palki  
laute  
astat  
ran.

Pa  
voi t  
la os  
ten  
ajan  
siä t  
kiksi  
du. I  
mah  
ettei  
kum  
vatie

As  
tiöit  
teht  
vättä  
riitti  
saar  
vity/  
kuu

T  
tiin  
pale  
den  
tiin  
hen  
si ei  
lyjä  
hen

T  
on:  
täyo  
vap  
sell

K  
toje  
ren  
odde  
te c  
ote  
kos  
goh  
tyi  
stä

T  
mi  
tus  
vain  
jog

Es  
ty

## ONNISTUNUT YRITYS

Savon Sanomien taloussivulla julkaistaan sunnuntaisin Onnistunut yritys -juttusarjaa.

Sarjassa edellisellä kerralla:  
18.1. Lapintahden Vest- ja lämpöpölvälä Oy

## SAVONSANOMAT.FI

► Lue juttusarja netistä.